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Protokół Nr XLII/14 

z uroczystej sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy 

w dniu 20 czerwca 2014 r. 

 

Uroczystą sesję Rady Miejskiej w Łobżenicy z okazji jubileuszu 700-lecia nadania praw 

miejskich Łobżenicy poprzedziła Msza Święta w kościele parafialnym pod wezwaniem 

Świętej Trójcy. 

 

Sesja odbyła się w auli Gimnazjum im. Jana Pawła II w Łobżenicy. Uroczyste spotkanie 

rozpoczęło się o godzinie 15:10 odśpiewaniem hymnu państwowego oraz wysłuchaniem 

hejnału Gminy. Pan Tomasz Grochowski ubrany w strój mieszczański odczytał treść 

przywileju lokacyjnego miasta. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak dokonał 

formalnego otwarcia XLII uroczystej sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. Powitał Burmistrza 

Łobżenicy Eugeniusza Cerlaka, radnych oraz przybyłych gości. 

W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 

numer 1 do protokołu. 

Poza radnymi w sesji uczestniczyli: Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości 

Stanisław Chmielewski, Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Stanisław Kalemba, Senator 

Rzeczypospolitej Polskiej Mieczysław Augustyn, Biskup Łowicki Andrzej Dziuba, Biskup 

Bydgoski Jan Tyrawa, Biskup Gnieźnieński Krzysztof Wętkowski, Członek Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego Tomasz Bugajski, Wiceprzewodniczący Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego Jerzy Kado, Starosta Pilski Mirosław Mantaj, Starosta 

Złotowski Ryszard Goławski, Wicestarosta Nakielski Andrzej Kinderman, Przewodniczący 

Rady Powiatu w Pile Marian Martenka, burmistrzowie, wójtowie, przewodniczący rad gmin, 

przedstawiciele służb mundurowych, księża, władze samorządowe Gminy Łobżenica, 

dyrektorzy i pracownicy jednostek organizacyjnych szczebla gminnego i powiatowego, 

przedstawiciele organizacji pozarządowych, przedsiębiorcy, sołtysi, członkowie Komitetu 

Organizacyjnego Obchodów 700-lecia Łobżenicy, mieszkańcy Gminy Łobżenica oraz 

przedstawiciele prasy lokalnej. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Wygłosił wystąpienie z okazji jubileuszu 700-lecia Miasta Łobżenicy, które stanowi 

załącznik numer 2 do protokołu. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Przedstawił historię Łobżenicy. Następnie wymienił Burmistrzów oraz Naczelników Miasta  

i Gminy od 1920 r. do chwili obecnej.  

Treść wystąpienia Pana Burmistrza stanowi załącznik numer 3 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Odczytał postanowienia Uchwały Nr XLI/285/14 Rady Miejskiej w Łobżenicy w sprawie 

nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Łobżenica” Księdzu Biskupowi Andrzejowi 

Dziubie. Powyższy dokument stanowi załącznik numer 4 do protokołu. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Przedstawił laudację Księdza Biskupa Andrzeja Dziuby, która stanowi załącznik numer 5 do 

protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak wraz  

z Burmistrzem Łobżenicy Eugeniuszem Cerlakiem wręczyli akt nadania tytułu „Honorowego 

Obywatela Gminy Łobżenica” Księdzu Biskupowi Andrzejowi Dziubie. 

 

Biskup Łowicki Andrzej Dziuba 

Złożył hołd mieszkańcom Łobżenicy żyjącym na przestrzeni 700 lat. Podkreślił rolę 

społeczeństwa w historii i rozwoju miasta. Podziękował za przyznanie wyróżnienia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Odczytał postanowienia Uchwały Nr XLI/286/14 Rady Miejskiej w Łobżenicy w sprawie 

nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Łobżenica” pośmiertnie Panu Alojzemu Graj. 

Powyższy dokument stanowi załącznik numer 6 do protokołu. 

Przedstawił również laudację Pana Alojzego Graja, która stanowi załącznik numer 7 do 

protokołu. 
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Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak wraz  

z Burmistrzem Łobżenicy Eugeniuszem Cerlakiem złożyli na ręce Pani Gertrudy Kotarak  

i Pana Henryka Graj akt pośmiertnie nadanego tytułu „Honorowego Obywatela Gminy 

Łobżenica” Panu Alojzemu Graj. 

 

Pan Henryk Graj 

Podziękował za przyznanie honorowego tytułu dla swojego brata. 

 

W kolejnej części uroczystej sesji głos zabrali zaproszeni goście: Podsekretarz Stanu  

w Ministerstwie Sprawiedliwości Stanisław Chmielewski, Poseł na Sejm Rzeczypospolitej 

Polskiej Stanisław Kalemba, Senator Rzeczypospolitej Polskiej Mieczysław Augustyn, 

Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego Tomasz Bugajski, Starosta Pilski Mirosław 

Mantaj, Starosta Złotowski Ryszard Goławski, Wicestarosta Nakielski Andrzej Kinderman, 

Przewodniczący Rady Gminy Kaczory Stefan Kowal, Burmistrz Miasta i Gminy Wysoka 

Marek Madej, Prezes Zarządu Stowarzyszenia „Porozumienie Samorządowe” Bogusław 

Mikita oraz Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Wyrzysku Sp. z o.o. Anna Borowska. 

 

Biskup Łowicki Andrzej Dziuba  

Przekazał w imieniu Pary Prezydenckiej gratulacje z okazji obchodzonego jubileuszu  

700-lecia nadania praw miejskich Łobżenicy. Dokonał symbolicznego otwarcia IX edycji 

„Naturaliska”.  

 

Następnie sesję uświetnił koncert w wykonaniu Wyrzyskiego Chóru Męskiego pod batutą 

Pana Piotra Jańczaka. 

 

O godzinie 17:35 Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak zakończył 

obrady XLII uroczystej sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

 

Protokołował:        Przewodniczył: 

(-) Łukasz Sobieszczyk      (-) Edward Starszak 

 


